PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

FERREIROS
Av. Francisco Freire da Silva, Ne 32 - Centro - Ferreiros - PE Fone: (81) 3657-1156

CNPJ N? 11.361.870/0001-02
www.ferreiros.pe.Rov.br / contato@ferreiros.pe.Rov.br

C l O A O t  0 1  t w c  A N T 0 4  Ml

LEI N 1108 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022

“ALTERA OS ARTIGOS 1a E 4a DA
LEI 866/2013, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE FERREIROS, Estado de Pernambuco, no
uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara aprovou e ele sanciona
a seguinte Lei:

Art. 1a . O Art. 1a e 4a da Lei 866/2013, passa a ter a seguinte redação:

“Art. 1a. Fica instituído pela presente lei, o Fundo de Desenvolvimento
Municipal de Ferreiros-PE—FDMF—mecanismo de natureza financeira
contábil, com prazo indeterminado de duração, gerido pela Secretaria de
Obras e Urbanismo.

Art.4a. O Fundo de Desenvolvimento Municipal é gerido pela Secretaria de
Obras e Urbanismo.”

Art.2a. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Ferreiros, Estado de Pernambuco, em 09
de novembro de 2022.

(...)

Prefeito

AV. FRANCISCO FREIRE DA SILVA. N 32. FERREIROS-PE I CEP: 55880-000 I FONE: (81) 3657.1 1 56

http://www.ferreiros.pe.Rov.br
mailto:contato@ferreiros.pe.Rov.br